ICS 17.040.10 SLOVENSKÁ TECHNICKÁ NORMA Január 2014
1
118550 www.sutn.sk
Slovenský ústav technickej normalizácie, 2014
Podľa zákona č. 264/1999 Z. z. v znení neskorších predpisov sa môžu slovenské technické normy
rozmnožovať a rozširovať iba so súhlasom Slovenského ústavu technickej normalizácie.
STN
EN ISO 286-1/AC

(ISO 286-1: 2010/Cor 1: 2013)
Spécification géométrique des produits
(GPS) – Système de codification
ISO pour les tolérances sur les tailles
linéaires – Partie 1: Base des
tolérances, écarts et ajustements –
Rectificatif technique 1
(ISO 286-1: 2010/Cor 1: 2013)
 Geometrische Produktspezifikation
(GPS) – ISO-Toleranzsystem für
Längenmaße – Teil 1: Grundlagen für
Toleranzen, Abmaße und Passungen
(ISO 286-1: 2010/Cor 1: 2013)
Táto oprava je platná od 7. augusta 20013 na zapracovanie do troch oficiálnych jazykových verzií európ-
skej normy.
CEN
Európsky výbor pre normalizáciu
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Riadiace stredisko CEN-CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000 Brusel
© 2013 CEN Všetky práva na využívanie v akejkoľvek forme a akýmikoľvek
prostriedkami sú celosvetovo vyhradené národným členom CEN.
Ref. č. EN ISO 286-1: 2010/AC: 2013 SK
STN EN ISO 286-1/AC: 2014
4
Predhovor
Tento dokument (EN ISO 286-1: 2010/AC: 2013) pripravila technická komisia ISO/TC 213 Rozmerová
a geometrická špecifikácia výrobku a jej kontrola v spolupráci s technickou komisiou CEN/TC 290 Roz-
merová a geometrická špecifikácia výrobku a jej kontrola, ktorej sekretariát je v AFNOR.
Oznámenie o schválení
Text ISO 286-1: 2010/Cor 1: 2013 schválil CEN ako EN ISO 286-1: 2010/AC: 2013 bez akýchkoľvek mo-
difikácií.
STN EN ISO 286-1/AC: 2014
5
Opravuje sa
strana 7, Normatívne odkazy
Nahrádza sa odkaz ISO 286-21) takto:
ISO 286-2: 2010 Geometrical product specifications (GPS) – ISO code system for tolerances on li-
near sizes – Part 2: Tables of standard tolerance classes and limit deviations for holes and shafts.
[Geometrické špecifikácie výrobkov (GPS). Sústava pravidiel ISO na tolerovanie dĺžkových rozme-
rov. Časť 2: Tabuľky tolerančných tried a medzných odchýlok pre diery a hriadele.]
Ruší sa poznámka 1) pod čiarou: „Vydá sa (revízia normy ISO 286-2: 1988).“
strana 20, článok 4.3.2.4, PRÍKLAD 3
oprava zapracovaná
strana 23, obrázok 8
Nahrádza sa obrázok 8 takto:
Medzná odchýlka
A až G H JS J K M N P až ZC
E
I
+
-
0
E
S
+
-
0
E
S
+
-
0 E
S
E
I
+
-
0
ES
EI
J6 J7 J8